**DIPSACEÆ.**88. **TRICHFRA ARVENSIS, Schrad.**

Hab. quoque in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* ad clivos graminosos supra *Lidland* tam copiose, ut ab eo cærulent, ibi quoque socia *Dactylidis glomeratae*, nec non inter *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Throndenæs* ad *Lille-Skaanland* parcus; in insula *Rollen* (latit. bor. c. 68° 47') secundum specimen a pastore *Ellefsen* missum.

88b. **SUCCISA PRATENSIS, Mönch.**

Hab. antehac pro duobus locis agri arctici nostri indicata quoque in *Gildeskaal* ad *Skovvold*, ad *Indyr* quum ad radicem jugi tum ad rupes sublitorales.

**COMPOSITEÆ.**89. **NARDOSMIA FRIGIDA, Hook.**

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen*, ad *Grönvatne*, utroque loco paullo infra terminum *Betulæ*; in *Sör-Reisen* in *Middagsfjeld* supra terminum *Betulæ*; in *Maalselven* in *Mauken* termino *Betulæ* elevatus, in *Rostafjeld*; in *Skjervö* ad ipsum fundum convallis *Reisendal* ad *Kjelde-ren*, ad *Vinnelys*, loca parum supra mare elevata; in *Alten*, unde indicata, ex. gr. ad *Goskavarre*, in tractu pagi *Talvig*; in parochia *Hammerfest* ad partem interiore convallis *Ripperfjorddal*; in *Porsangria* intra *Igeldas*; in *Varangria* meridionali ad *Klostervand* prope *Svanvig* & alibi, juxta partem intimam fluminis *Pasvigelv* intra lacum supremum *Baggajavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ubi *Paridis quadrifoliae* & *Ranunculi reptantis* socia, ad totum tractum *Masi* copiose in ripis *Betula* & *Salicibus* consitis, ad *Sjuosjavre*, infra alpem *Rastegaise*. Ad locum pænultimum folium legi,

cujuſ ſamina ab auricula baseoſ ad apicem diametro 25 centimet. metitur.

90. TUSSILAGO FARFARA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Arstad*, ad *Hemminghyt*; ad *Bodö*; in *Oſoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Kræjord* prope *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad *Harſtadhavn*; in *Salangen* ſupra effluvium lacuſ *Övre-Vand*, ad *Lind* & *Moholtet* convallis *Salangdal*, ibi in alpeſ elevatiuſ ſupra terminuſ Betulæ adſcendens; in iſula *Senjen* ad *Laxelv*; in iſula *Tromſö* & continentē adjacente; in *Skjervö* ad iſulam *Hukö*; ad *Komagfjord* & *Lille-Lærriſfjord*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* prope *Bærkegoppe*, ad *Børſelv* latit. bor. 70° 18—20°, ad *Laxevan-dene* (*Skovanvarre*); in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobſelv*.

91. ACHILLEA MILLEFOLIUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad littore maris prope *Solö*; ad *Bodö*; in *Oſoten* ad *Lidland*; in *Vesteraalia* ad iſulam *Hadselö*; in *Kvæffjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Salangen* ad jugum humile prope lacuſ *Övre- & Nedre-Vand*; in *Sör-Reiſen* ad *Nordströmmen*; in iſula prædiī pastoris *Tranöensis*; in iſula *Senjen* ad *Gibbostad*; in *Sjervö* ingrediens per convalleſ *Reisendal* uſque ad *Vinnelys* & *Sappen*, in iſulis *Skjervö* & *Hukö*; in *Alten* ingrediens per convalleſ principaleſ uſque ad *Eiby*, per *Tverelvdalen* ad radicem alpiſ *Nalgaſas*; in parochia *Hammerfest* ingrediens per *Riperfjorddal* uſque ſupra domiciliuſ ſupreme habitantis, c. 2 milliar. a mari ſeſe removens; in *Porsangria* ad paguſ *Laxelv* c.  $\frac{1}{4}$  millar. a mari remotum, ad *Stabursnæs*, ad *Børſelv*, ad *Repvaag*; ad *Kjølleffjord*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore, unde priuſ a me commemorata, juxta fl. *Karasjok* ad lingvam pagi quum in cultiſ tum extra; præcipue tamen ad ripaſ ex alluvie recente fluminis mæandriſ formataſ & ad latus inferius lingvaruſ memorabilium poſitas, ſc. ad *Spininjarga*, ad *Bagjevuoppenjarga*, ad *Holganjarga*, ad *Itkonjarga*, nec non juxta partem ſuperiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, ad *Bavda*.

92. PYRETHRUM INODORUM, Sm.

Hab. in littoribus frequentior qvoqve in iſula *Senjen*

ingrediens juxta fl. *Laxelv*, ad *Troldburvand*, ad *Varselvmo* tractus *Græsmyrskoven*; per *Salangdal* usque ad *Moholtet*, prædium fere supremum; in *Maalselven* per convallem *Bardu* usque ad *Strömsmo*; in *Finmarkia orientali* ad *Kjöllefjord*; in jugo *Seidafjeld* loco c. 600 ped. supra mare elevato visum ad fossam lateralem viæ tunc nuper erutæ.

### 93. ARTEMISIA VULGARIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* a *Solö* inde ad *Heminghyt* & *Troelid* ingrediens; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Throndenæs* ad prædium *Skaanland*; in *Salangen* ad *Sjöveien* & ad *Elvevold*, ingrediens usque ad *Præstebakken*; in *Sör-Reisen* ad *Bakkejord*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad *Grönlid* convallis *Laxelv*, per *Græsmyrskoven* ingrediens ad *Varselvmo* & *Langhoug* (copiose), dein ad *Gibbostad*; in *Lenwig* procedens ad *Finfjordet*.

### 94. TANACETUM VULGARE, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret*, intra *Evenæs*, in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* in juniperetis ad prædia *Skaanland* & inter hæc & *Lysvand*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in *Sör-Reisen* juxta lacum *Tömmervigvand*, ad *Nordströmmen* in juniperetis frequentius; nec non valde inopinata in insula *Hukö* pluribus locis & omnino spontaneum, ubi latit. bor. 70° ægre transgreditur.

### 95. ANTENNARIA CARPATHICA, Bl. & Fing.

Hab. rara planta qvoqve in *Sör-Reisen* in cacumine alpis *Middagsfjeld* altius supra terminum *Salicum majorum*; nec non in *Maalselven* ad alpem *Mauken* supra terminum *Betulae*.

### 95b GNAPHALIUM SYLVATICUM, L.

Hab. per convallem *Bejeren* passim sc. supra *Solö* & *Muldjord*, & frequentius, ut videtur, in parte interiore magis continentali convallis ad latera jugi prope *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Throndenæs* ad isthmum jugi prope *Nipen*, latit. bor. attingens c. 68° 35. Cæterum in iisdem tractibus & præcipue in magis borealibus *Gnaphalium Norvegicum* frequenter copiosissime occurrit, in *Nordlandia boreali* & *Finmarkia* utraque sola species, quantum constat, generis (sensu strictissimo limitati).

## 95c. SENEPIO VULGARIS, L.

Hab. qvoqve ad *Bodö*; in *Throndenæs* ad ipsa littora maris prope *Skaanland* copiose, certe spontaneus. Qvoqve magis arctoam versus occurrit & antehac indicatus est, ex. gr. in insula *Tromsö*, ubi eum sæpius & semel copiosissime offendit, sed omnibus locis hisce tamen, ut videtur, majore jure ut adventitius considerari debet.

## 96. CREPIS TECTORUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* per convallem a *Solö* inde ad *Heminghyt* & *Troelid* frequentior procedens; in *Ofoten* ad clivos supra *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt* ad clivos & in tectis; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv* in tectis, per *Græsmyrskoven* ad *Elvebakken* progrediens, prope *Gibbostad* ad littora maris; in *Maalselven* ad *Nordmo*; in *Finmarkia continentali* interiore, unde prius eam indicavi, copiose ad prata pagi *Karasjok*.

## 97. CREPIS PALUDOSA, Koch.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, supra *Heminghyt*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*, ad *Kvæfjordeidet* prope *Rödmuldheien* copiose; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Laxelv* prope *Trolbuvand*, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*, ad *Lysbottenvand*; in *Lenvig* juxta *Finffordvand*; in *Maalselven*, unde jam a *Lund* indicata, ad radices alpium *Mauken*, *Kalvehovedet*, *Rostafjeld*, supra prædium *Nergaard*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad *Reisendal* in *Bergskoven*, in insula *Hukö*; in *Alten* frequentior præcipue per convallem *Tverelvdal*; ad convallem sinui *Lille-Lærriesfjord* adjacentem; in parochia *Hammerfest* ad partem interiorem convallis *Riperfjorddal*, ubi latit. bor. attingit fere eandem atqye ad *Russemark Porsangriø*, ubi eam prius notavi.

## 98. LEONTODON AUTUMNALIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt*; in *Ofoten* prope *Evenæs*, ad *Ungsmalö*; ad *Kvæfjordeidet*; per convallem *Salangdal* passim; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt* (ibi varians flore ochraceo); in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*, juxta *Hegvand* & *Lysbottenvand*; in *Skjervö* ad convallem *Reisendal* ex. gr. prope *Vinnelys*, in insulis *Hukö* & *Skjervö*; in insula

*Seiland* ad *Komagnæs*; in *Porsangria* inter *Stabursnæs* & *Valdak*, ad *Börselv*, ad *Repvaag*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta partem superiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, juxta fl. *Karasjok* prope pagum, nec non juxta affluens *Jesjok* passim usque supra *Oudaldas*.

99. MULGEDIUM SIBIRICUM, *Less.*

Loca specialia juxta fl. *Karasjok* sunt *Javrasmuotkenjarga* & *Holganjarga*, ubi ad alluvies recentes lateris inferioris lingvarum betuliferarum nascitur.

99b. MULGEDIUM ALPINUM, *Less.* FL. ALBO.

Hab. in *Finmarkia* ad *Talvig*.

100. SONCHUS ARVENSIS, *L.*

Hab. quoque in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstadhavn* infra *Sama* & ad prædium pastoris, dein ad prædia *Skaanland*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Balsfjord* ad *Storstennæs*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*; in *Porsangria* ad *Russemark*, ubi latit. bor. attingit  $70^{\circ} 28-29$ . Nullibi hujusce agri observatus est nisi ad littora ipsa maris.

100b. HIERACIUM PILOSELLA, *L.\**

Hab. quoque in *Vesteraalia* in insula *Hadselö* ad clivos supra *Melbo*; nec non in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*, ubi latit. bor.  $70^{\circ} 29-30$  attingit. Alibi agri, extra locum antehac indicatum, nunquam visum est a me.

101. HIERACIUM CYMOSUM, *(L.) Fr.*

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Porsangria* prope ostium fluminis *Börselv*, ibi latit. bor.  $70^{\circ} 18-20$  attingens; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; præterea in limite *Finmarkie continentalis* interioris juxta fl. *Altenelv* ad *Spjerkojokka*.

101b. HIERACIUM HYPERBOREUM, *Fr.*

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ad clivos jugi supra *Solö* & *Muldjord*; in *Throndenæs* ad *Lille-Skaanland*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö* (ubi „optimum“), latit. bor.  $70^{\circ}$  ægre transgrediens.

\* Hieracia fere omnia hoc in opusculo allata ab illustrissimo monographo eorum Professore E. Fries benigne determinata sunt secundum specimen ad omnia loca specialia hie nominata lecta.

## 101c. HIERACIUM ALPINUM, L.

a. *H. alpinum*, Backh.

Hab. quoque in *Bejeren* ad alpes prope *Arstaddal*; in *Kvæfjord* ad *Kvæö*; in *Throndenæs* ad *Lille-Skaanland*; in *Maalselven* ad *Dividal*; in *Malangen* ad *Mortenshals*; ad alpes circum *Tromsödal*; in *Alten* ex. gr. ad *Borras*, ad *Pescades*, ad *Goskavarre*, ad alpes prope *Talvig*; ad alpes convallis *Lille-Lærrisfjord*; in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; prope *Hammerfest*; in *Porsangria* ad *Repvaag*, ad *Silfavarre* convallis *Börselv*, ad *Veinæs* prope *Russemark*, ad tractum lacuum *Laxevandene*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad tractum templi *Masi*, prope *Sjuosjavre*

b. *H. hotosericum*, Backh.

Hab. formæ huc proxime accedentes in *Bejeren* ad alpes prope *Arstaddal*; ad alpes circum *Tromsödal* (*Flöifjeld*); in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in *Porsangria* prope *Repvaag* (latit. bor.  $70^{\circ} 45'-46'$ ).

c. *H. eximum*, Backh.

Hab. in *Kvæfjord* ad *Kvæö*, ad *Borkenæs*; ad alpes *Altenses*; ad alpes inter *Kaafjord* & *Talvig* positas; in *Tanen* ad *Rastegaise*, alpem a *Wahlenberg* visitatam; præterea in *Lapponia Rossica Varangriae meridionali* adjacente ad alpem *Galgoaive*.

d. *H. gracilentum*, Backh.

Hab. in *Alten* ad *Tverelvdalen*.

## 101d. HIERACIUM NIGRESCENS, Wild.

Hab. in *Bejeren* ad alpes prope *Arstaddal*; in insula *Senjen* inter *Lysbottenvand* & *Hegrond* („forma recedens“); in alpibus *Altensibus* ex. gr. *Goskavarre*; ad alpes inter *Kaafjord* & *Talvig* positas, prope *Talvig*; in insula *Seiland* ad *Hönsebyfjeld* („forma ad *H. atratum* vergens“); in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* ad *Veinæs* prope *Russemark*, ad tractum lacuum *Laxevandene*; in *Tanen* ad jugum *Seidafjeld*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad jugum inter *Lappojavre* & *Masi*, nec non prope *Sjuosjavre*.

## 101e. HIERACIUM RUPICOLUM, Fr.

Hab., antehac a clo. Th. Fries ut „*H. anfractum*“ e *Fjelbma Tanensi* indicatum secundum notulam ipsius, quoque in insula *Senjen* ad tractum prædii *Klöven*, ad *Gibbostad*

(„ff. recedentes“); ad tractum pagi *Talvig* (ubi quoque „forma recedens a me hactenus non visa“ Fries); in *Tanen* ad *Lille-Lerpollen* copiosus & bene evolutum. Sic species, antehac e terris *mediterraneis*, *Gallia* & *Germania australi*, *Hungaria* (Fries Epier. Hierac. p. 83) cognita, hoc loco latit. bor. 70° 29–30 mire attingit.

101f. HIERACIUM PALLIDUM, *Biv.*

Hab. quoque in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in insula *Skjervø*; ad convalem sinui *Lille-Lærresfjord* adjacentem (forma primaria & *H. pallidum* \* *crinigerum*, Fr.); ad *Kjøllefjord* (*H. pallidum*? *persicifolium*, Fr.), ibi latit. bor. 70° 57 attingens; nec non in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*.

101g. HIERACIUM SAXIFRAGUM, *Fr.*

Hab. in *Kvæfjord* ad *Borkenæs* („optimum“), ad *Vig* & *Vogteren*; in *Ofoten* ad *Lidlandskaret*; in insula *Rollen* prope *Ibestad* (Pastor *Ellesen* & ipse), ubi latit. bor. attingit c. 68° 47.

101h. HIERACIUM MURORUM \* SILVATICUM, L.

Hab. in insula *Rollen* ad tractum prædiorum *Ibestad* & *Havnvig* in convalli *Maalselven* (loc. spec. non notata); in *Alten* prope *Reipas*, ad *Eibydal*, ad jugum *Borras* prope terminum *Betulæ*, ad *Eibydal*; ad *Komagfjord* & *Lille-Lærresfjord*; prope *Hammerfest*; in *Porsangria* ad *Veinæs* prope *Russemark*, ad *Börselv*; in *Varangria meridionali* ad effluvium lacus *Klostervand*.

\* *H. atrovirens*, *Froel.*

Hab. in insula *Senjen* ad tractum prædii *Klöven*; in *Alten* infra *Reipas*; in *Varangria meridionali* ad effluvium lacus *Klostervand*.

\* *H. medium*, *Jord.*

Hab. in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*, inter *Gottesjord* & *Tömmervig*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*; in insula *Tromsö* (f. dubia); in *Alten* prope *Reipas*; ad tractum pagi *Talvig*; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs* & alibi juxta fl. *Pasvigelv*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Karasjok*.

\* *H. m. alpestre*, *Grieseb.*

Hab. in *Kvæfjord* ad *Kvæö*; in insula *Maasö* (c. 71°); nec non in *Laxefjord* ad *Lebesby*.

101i. HIERACIUM MURORUM \* SUBCÆSIUM, *Fr.*

Hab. per majorem partem agri frequens in *Kvæfjord* ad

*Kvæö*, ad *Vig & Vogteren*, ad *Kvæfjordeidet*; in *Thron denæs* ad prædium *pastoris*; in *Salangdal* ad *Krogen*; in *Sör-Reisen* ad *Gottesjord*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; ad *Kastnæshavn*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Malangen* ad *Mortenshals*; ad insulam *Tromsö*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; ad *Alten*, ad *Kaafjord*, ad *Talvig*; ad *Komagfjord & Lille-Lærriesfjord*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; in *Porsangria* ad *Börselv*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*, ad *Lille-Lerpollen*; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs*; præterea prope limitem *Finmarkia continentalis* interioris juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, juxta partem medium fluminis *Tanaelv* ad alpem *Rastegaise*.

\* *H. aggregatum*, Backh.

Hab. in *Maalselven* ad tractum prædiorum *Sollid & Storbakken* (latit. bor. 69° 9—12.

\* *H. atrato-murorum*, Fr.

Hab. in *Ofoten* ad *Evenæs*, inter *Sommervig & Lidlandskaret*, ad *Lerosen*, ad alpem *Laxetind* supra terminum *Betulæ*; in *Kvæfjord* ad *Kvæö*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Maalselven* ad tractum prædiorum *Sollid & Storbakken*, ad *Nordmoen*, ad *Rostafjeld*; in insula *Tromsö*; in insulis *Skjervö & Hukö*; ad *Alten*, ad *Talvig*; ad *Komagfjord*; in *Porsangria* prope *Repvaag*, ad *Börselv* in alpe *Silfavarre*, ad tractum lacuum *Laxevandene*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*, ad *Lille-Lerpollen*; in *Lapponia Rossica Varangriæ meridionali* adjacente ad *Gaddeluobal*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, porro ad *Sjuosjavre*, ad alpem *Dafteroavve* prope *Karasjok*.

101k. *HIERACIUM CÆSIUM*, Fr.

Hab. in *Ofoten* ad *Lidland*; in *Kvæfjord* ad *Kvæö*, ad *Vig & Vogteren*; in insula *Rollen* prope *Ibestad*; in iusula *Tromsö*; in insula *Hukö* (f. dubia); ad *Talvig*; ad *Komagfjord & Lille-Lærriesfjord*; in insula *Seiland* in alpem *Hönsebyfjeld* adscendens; in *Porsangria* ad *Börselv*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore prope *Sjuosjavre*.

101l. *HIERACIUM ATRATUM*, Fr.

Hab. in *Bejeren* ad alpes prope *Arstaddal*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; ad alpes circum *Tromsödal*; ad

alpes prope *Talvig* & inter tractum huncce & *Kaafjord*; prope *Hammerfest*; in *Porsangria* ad *Veinæs*, ad jugum inter *Russemark* & *Oldervig*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad jugum vastissimum inter *Masi* & *Sjuosjavre*, dein prope hunc lacum, nec non juxta partem superiorem fluminis *Jesjok*.

101m. HIERACIUM VULGATUM, *Fr.*

Hab., semper „magis paucifolium & macrum quam in Scandinavia meridionali“, in *Kvæfjord* ad *Kvæö*, ad *Vig* & *Vogteren*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Klöven*, ad *Græsmyrskoven* (qvoque „forma dubia *H. Dovrensi* forsitan potius adnumeranda“), ad *Gibbostad*, ad *Hegvand* & *Lysbottenvand*; in *Maalselven* ad *Foslid*; in *Malangen* ad *Mortenshals*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in *Alten* ex. gr. infra *Reipas* (qvoque f. latifolia); in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorrdal* („macilentum!“); in insula *Maasö*, ubi latit. bor 71° aitingens; in *Porsangria* ad *Repvaag*, ad *Veinæs* prope *Russemark*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Duogasjmoske*, dein prope *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Assebakte*.

\* *H. vulgatum* \* *nemorosum*, *Pers.*

Hab. in *Kvæfjord* ad *Kvæö*; in insula *Senjen* ad *Klöven*; in *Alten* ad partem inferiorem convallis; in *Porsangria* ad tractum lacuum *Laxewandene*; in *Varangria meridionali* prope *Elvenæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad pagum *Karasjok*, juxta fl. *Tanaelv* ad *Holmen*.

101n. HIERACIUM LAPPONICUM, *Fr.*

Hab. qvoque in insula *Senjen* ad *Græsmyrskoven* („f. ramosa“); in *Alten* prope *Reipas* (ubi qvoque „forma singularis recedens“), ad *Tverelvdal*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*.

101o. HIERACIUM GOTHICUM, *Fr.*

Hab., „macilentius quam in Scandinavia australi“, in *Kvæfjord* ad *Kvæö*, ad *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*; in *Sör-Reisen* frequenter ad *Tömmervig*, ad *Gottesjord*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Klöven*; in *Maalselven* ad tractum prædiorum *Storbakken* & *Solid*; in *Alten* ex. gr. ad

ripas fluminis infra *Reipas*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal* (juxta *Dybelv*), ibi latit. bor.  $70^{\circ} 26'$  attingens; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* frequenter copiose (plures formæ! qvoqve „ad H. umbellatum vergens“) ex. gr. ad pagum ejusdem nominis, ad *Beskinjarga*, ad lingvas betuligeras inter hæc loca.

101p. *HIERACIUM TRIDENTATUM*, Fr. (?).

Hab., „a typo primario valde recedens“, in *Kvæfjord* ad *Borkenæs*, ubi latit. bor. c.  $68^{\circ} 46'$  attingit.

101q. *HIERACIUM PRENANTHOIDES*, Vill.

Hab., hoc in tractu eximie polymorphum, in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ad *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Ofoten* intra *Evenæs*; in *Kvæfjord* ad *Vig & Vogteren*, ad *Kvæfjordeidet*; in insula *Rollen*; in *Sör-Reisen* ad *Gottesjord*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad tractum prædii *Gibbstad*, ad *Lysbottenwand*; in *Maalselven* ex. gr. ad tractum prædiorum *Storbakken & Sollid*, ad *Nordmoen*, ad radices alpis *Rostafjeld* convallis intimæ; in *Malangen* ad *Mortenshals*; in insula *Tromsö* & continente adjacente; in *Skjervö* ad *Hukö* (ubi qvoqve f. *paucifolia*), ad insulam *Skjervö* (qvoqve f. *paucifolia*); in *Alten* ad *Bosekop*, ad *Nedre-Alten*, ad *Tverrelvdalen* & alibi; ad tractum prædii *Talvig* (qvoqve f. *paucifolia*); in insula *Sörö* ad *Bredvig*; in *Porsangria* ad *Repraaag*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*, ad *Store-Lerpollen*; nec non in *Varangria boreali* ad *Jakobsetv.*

101r. *HIERACIUM ELATUM*, Fr. (?).

Hab., ut forma hic pertinens secundum determinacionem acutissimi *C. J. Lindberg*, in *Ofoten* ad *Lidland*.

101s. *HIERACIUM CROCATUM*, Fr.

Hab., ut „forma recedens & dubia“, in *Throndenes* ad *prædium pastoris*, ad *Lille-Shaanland*, ad *Nipen*; in *Porsangria* ad *Börselv*, ibi latit. bor.  $70^{\circ} c. 18-20'$  attingens; in *Varangria meridionallii* ad effluvium lacus *Nedre-Klostervand*.

101t. *HIERACIUM RIGIDUM*, Hartm.

Hab. in *Ofoten* inter *Lidland & Lerosen*; in *Kvæfjord* ad *Kvæö* („typicum“), ad *Vig & Vogteren*, ad *Kvæfjordeidet*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* ad tractum prædii *Klöven*, ad *Lysbottenwand* („dubium“); in *Alten* prope *Reipas* (latit. bor. fere  $70^{\circ}$ ); in

*Varangria meridionali* ad *Nedre-Klostervand* („f. ad *H. ericatum* nimis vergens“); præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* (ubi quoque „forma involucris pilosis recedens“).

### 101u. HIERACIUM UMBELLATUM, L.

Hab. in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Throndenes* ad *Lille-Skaanland*; in *Skjervö* ad insulam *Hukö* (c. 70° 1); in *Alten* ex. gr. ad *Elvebakken*, ad *Reipas*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*, ibi latit. bor. c. 70° 26 attingens; in *Varangria meridionali* secus fl. *Pasvigelv* ad effluvium lacus *Klostervand* („dubium“, *H. austivum* secund. determ. amici C. I. Lindberg), nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, ad tractum alpis *Galgoaive*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad ripas fluminis *Karasjok* frequenter copiose ex. gr. ad pagum, ad *Assebakte*, nec non juxta fl. *Jesjok* usque ad viciniam lacus *Sjuosjavre*.

#### \* *H. umbellatum* v. *lactaris*, Bertol.

Hab. in *Throndenes* ad *Sandtorv*.

### 102. CARDUUS CRISPUS, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Solö*; in *Gildeskål* ad *Indyr* (incertus, rosula foliorum sola tempore verno visa); in *Ofoten* ad *Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren* non parce; in *Throndenes* ad tractum prædii *Harstad-havn* frequentior, ad *Lille-Skaanland*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Øvre-Vand* & ingrediens per convallem usque ad *Præstebakken*; locum c. 1 milliar. a littore maris remotum; in *Sör-Reisen* ad *Bakkejord*, ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Gibbstad*.

### 102b. CIRSIUM ARVENSE, Scop.

Hab., per tractum *Nordlandiae* a me visitatum præcedente certe multo rarius, quoque in *Ofoten* ad *Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren* (fere var. *ferox*) parcius.

### 102c. CENTAUREA SCABIOSA, L.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae in *Stegen* ad radices alpis *Præstkontinden*, unde specimen bene evolutum misit Agronomus *Haukland*, qui in litt. plantam certe spontaneam & sat copiosam esse refert. Hoc loco latit. bor. c. 67° 56 attingit.

## CAMPANULACEÆ.

## 102d. CAMPANULA LATIFOLIA, L.

Hab., antehac e *Saltdalen* indicata, quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen* copiose; nec non in *Gildeskaal* ad *Skovvold*.

## VACCINIEÆ.

## 103. OXYCOCCOS PALUSTRIS, Pers.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Dokmo*; in *Ofoten* ad *paludosa* intra *Evenæs* circum *Kirkevand*; in *Vesteraalia* ad *insulam Hadselø*; in *Kræfjord* intra *Vig & Vogteren*; in *insula prædii pastoris Tranöensis*; in *Sör-Reisen* ad *Bærkollen* loco 8—900 ped. supra mare elevato; in *insula Senjen* ad *tractum prædii Gibbostad*; in *Maalselven* supra *Nordmoen* ad *radicem alpis Mauken*, ad *Skjeggæs*; in *insula Skjervö*; in *Varangria meridionali* prope *Elvenæs*, ad *cataractam inter Klostervand & Goalsejavre*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, ad *radicem alpis Galgavive*, ibi supra terminum *Pini* adscendens; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *jugum inter Lappojavre & Masi*, inter *Lappojavre & Gøtakasjduodar*, ibi termino *Betulæ* sat appropinquans, prope *Sjuosjavre*, nec non juxta fl. *Kavajok* infra *radicem alpis Dafteroavve*. Omnia specimina a me lecta ad varietatem „*O. microcarpus*“ dictam pertinent, etiam specimina ad *Nærö* in limite dioecesis Nidarosiensis carpta. Transitus ad formam primariam tamen non omnino desunt. Sic ad *Store-Menikasö* baccis majoribus & pedunculis ad latus alterum passim puberulis occurrit, in *Bejeren* quoque pedunculis passim puberulis.

## ERICÆ.

## 104. CASSIOPE HYPNOIDES, Don.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ad *Meraftenklumpen*; in *Ofoten* ad *Laxetind*; in *Salangdal* ad *alpes supra Moholtet*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsjeld*, ad *alpes supra Östgaard* convallis *Gumpendal*; in *Maalselven* ad *Istinderne*, ad *Mauken*, ubi descendens infra terminum *Betulæ*, ad *Kalvehovedet*; in *insula Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in *Porsangria* ad *Silfavarre* convallis *Börselv*; in *Tanafjord* ad *jugum supra Lille-Lerpollen*, ad *jugum inter Store-Lerpollen & Nyborg Varangriæ* passim; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *jugum supra Spjerkojokka* & *supra templum Masi*.

105. CASSIOPE TETRAGONA, *Don.*

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld* parcus supra terminum Salicum majorum; in *Maalselven* ad alpem *Mauken* jam prope terminum Betulæ apparens, ad *Kalvehovedet* loco c. 1300 ped. supra ripas fluminis elevato copiose, ad *Langfjeldene* prope fl. *Beinelv* ad terminum Betulæ apparens, ad jugum juxta *Divielv* supra *Sörlid*, ad *Istinderne* prope terminum Betulæ jam apparens, dein copiosa ad basin cacuminis ipsius; in *Skjervö* ad jugum inter *Rotsundelv* & *Sörkjosen*; præterea ad limitem *Finmarkiæ continentalis* interioris prope *Spjerkojokka*.

106. ARCTOSTAPHYLOS OFFICINALIS, *W. & Gr.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka* in regione betulina superiore, ad tractum templi *Masi*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga*, ad radicem alpis *Dafteroavre*, juxta partem superiorem fluminis *Tanaelv* ad *Storfosson*.

107. CALLUNA VULGARIS, *Salisb.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* præcipue in regione elevatore ad juga supra *Muldjord* & *Solö*, supra *Heminghyt*; in *Ofoten* ad paludosa intra *Evenæs*, supra *Lerosen*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Kvæfjord* passim; in insula *Senjen* ad partem superiorem convallis *Laxelven* & ad *Græsmyrskoven* copiose, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*, juxta *Hegvand* & *Lysbottenvand* vulgaris & luxurians; in *Lenvig* inter *Renvand* & *Renelvmo*; in *Skjervö* ad jugum supra *Sörkjosen*, ad *Sokkelvig*, in insulis *Skjervö* & *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; ad tractum oppidi *Hammerfest*, ad littus occidentale sinus *Riperfjord*, ad *Riperfjorddal*; in *Porsangria* inter *Stabursnæs* & *Valdak*, per convallem *Börselv* & copiose in singularibus excavationibus pelviformibus territorii calcarei infra alpem *Silfavarre*; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv* ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre* parcus, ad *Gaddeluobal* (qvoqve flore albo), nec non latere *Rossico* ad insulam *Store-Menikasö*, ad tractum alpis *Galgoaive*, inter *Vagetimjavre* & *Gaddeluobal*.

108. RHODODENDRON LAPONICUM, *Wg.*

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld* supra

terminum Betulæ altius; in *Maalselven* ad *Kalvehovedet* c. 1300 ped. supra ripas fluminis, in *Dividal* supra *Sörlid*; in *Alt-en* ad jugum juxta *Melladal* circa 800 ped. supra mare apparens & paullo altius adscendens, qvi locus polo proximus, ubi a me visum.

#### 109. LEDUM PALUSTRE, L.

Hab. qvoqve in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pas-vigelv* prope *Elvenæs*, ibi ad jugum supra terminum Betulæ copiose adscendens, *Diapensiæ lapponicæ* socium, dein prope *Klostervand* ad *Svanvig*, juxta lacum *Goalsejavre* ubique copiosissime, porro procedens commune ad paludosa juxta lacus & flumen usque intra *Baggajavre*, tractum intimum lacui *Enare* proximum a me visitatum, nec non eodem modo frequens & copiosum latere *Rossico*, ibi in alpem *Galgoavre* supra terminum Betulæ adscendens, porro frequens ad partem inferiorem fluminum *Neidenelv* & *Munkelv*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad tractum templi *Masi*, ad jugum prope *Lappojavre* parcus, inter *Lappojavre* & *Gætkasjduodar* in regione betulina superiore, *Rubi Chamæmori* socium, freqvens sed macrum, parcius flores edens, anno 1864 qvidem non fructificans, dein ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga* copiose, ad *Nittomokke* supra terminum *Pini* adscendens, ad lingvam pagi *Karasjok* copiosum, ibi ad alpem *Dasteroavve* in regionem betulinam superiorem adscendens.

#### 110. PYROLA SECUNDA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand*, ad *Arstad-aasen*, ad *Troelid*; in *Ofoten* supra *Lidland*, intra *Erenæs*; in *Salangdal* prope *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*; in *Skjervö* ad convallem *Reisendal* prope *Vinnelys*, ad *Bergskoven*, in insulis *Skjervö* & *Hukö*; in insula *Seiland*, ibi in alpem *Hönsebyfjeld* altius qvam 1400 ped. supra mare adscendens; in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal* c.  $\frac{1}{2}$  milliar. a marti remota; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Börselv*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasrigelv* ad *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre* copiose, ad *Gaddeluobal*, juxta flumen ipsum intra *Baggajavre*, nec non latere *Rossico* inter *Gaddeluobal* & *Vage-*

*timjavre*, prope alpem *Galgoaive*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad tractum templi *Masi*, juxta fl. *Karasjok* intra inoculationem fluminis *Jesjok*, ad *Nitomokke*, ad radicem alpis *Dasteroavve*.

111. PYROLA UNIFLORA, L.

Hab. qvoqve in *Salangen* inter *Snaglid* & *Præstebakken*; in insula *Senjen* ad *Tranöbotten*; in *Maalselven* ad radicem alpis *Blaabjerg* convallis *Bardu*; in *Skjervö* ad *Reisendal* prope *Vinnelys*; in *Varangria meridionali* juxta lacum *Klostervand* ad sinulum intra *Brændhoug* positum, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, ad *Gadeluobal*, inter *Vagetimjavre* & *Bagjajavre*, juxta flumen ipsum intra *Bayjajavre*, nec non latere *Rossico* inter *Gadeluobal* & *Vagetimjavre*, prope *Galgoaive*.

111b. PYROLA MEDIA, Sw.

Hab., hujusce agri rarissima, qvoqve in *Skjervö* ad *Reisendal* in jugo prope *Seima* convallis interioris.

111c. PYROLA CHLORANTHA, Sw.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Scand. bene evoluta sed parciissime visa in *Bejeren* ad jugum supra *Muldjord*, ibi latit. bor. attingens c. 66° 59'. Flora arctica Norvegiæ sic omnes species Europæas hujusce generis numerat, *Pyrola umbellata* excepta.

112. PYROLA ROTUNDIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, supra *Troelid*; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs*, ad *Ungsmalö*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kvæsfjord* ad clivos supra *Vig* & *Vogteren* altius; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, in alpem *Middagsfjeld* supra terminum *Betulæ* altius adscendens; in insula *Senjen* ad *Tranöbotten*, ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Gibbostad*; in *Maalselven* ad *Akka*, ad *Skjeggenæs*, ad *Beinelv*, ibi in alpes *Langfjeldene* ad terminum *Betulæ* adscendens; in *Skjervö* ad insulam *Hukö* passim, ad insulam *Skjervö*; in *Alten* qvoqve ad alpem *Gamasvarre* intra *Tverelvdal* positum prope terminum *Betulæ*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, juxta fl. *Karasjok* ad *Nitomokkejogasj*, ad *Vajamokkenjarga*, ad *Holganjarga*.

## GENTIANÆ.

## 112b. GENTIANA NIVALIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad alpes prope *Arstraddal*, ad prata prædii *Troelid* & ad jugum adjacens; in *Ofoten* ad *Lidland*, ad *Ungsmalö*; in *Kvæsjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*, ad *Kvæsjordeidet* prope *Rödmuldheien*; in *Throndenæs* prope *Lysvand* intra *Skaanland*; in *Salangen* ad effluvium lacus *Övre-Vand*, ad *Sletten* copiose; in *Sör-Reisen* ad *Bakkejord*, ad *Finsæt*, ad *Bærkollen*, prope *Tömmervigvand*; in *Maalselven* prope *Maalsnæs*, ad *Nordmoen*, ad *Skjeggænas* in pratis, inter *Fagerliddal* & *Finsund* & alibi; in insula *Tromsö* & continente adjacente; in *Skjervö* ad *Sokkelvig*, in insulis *Skjerrö* & *Hukö*; ad *Komagfjord*, ad *Lille-Lærriesfjord*; in parochia *Hammerfest* ad partem superiorem convallis *Riperfjorddal*; in insula *Maasö*, ubi latit. bor. 71° attingens; in *Porsangria* ad *Börselv*, inter *Stabursnæs* & *Valdak*; in *Varangria boreali* ad *Paddeby*; in *Varangria meridionali* ad *Svanvig*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga*.

## 113. GENTIANA CAMPESTRIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö* & *Muldjord* (qvoqve flore albo) per convallem procedens usque ad *Heminghyt*, ibi frequenter copiose ad latera jugi paullo adscendens; in *Bejerenfjord* ad *Rostnæsudden*; in *Gildeskaal* ad *Dal*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland* et inter hæc & *Lysvand*; in *Sör-Reisen* ad *Sörströmmen*, ad *Nordströmmen*, ad *Dybaag*, prope *Tömmervigvand*; in insula *Senjen* ad partem interiorem convallis *Laxelv* supra *Trolbuvand* copiose, ad *Langhoug* tractus *Græsmyrskoven*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv* (qvoqve flore albo) copiose & altius in clivos adscendens, ad *Sokkelvig*, in insulis *Skjervö* (qvoqve flore albo) & *Hukö*, ibi latit. bor. 70° ægre trans grediens.

## 114. GENTIANA AMARELLA, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Ungsmalö*; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland*.

## 115. GENTIANA INVOLUCRATA, Rottb.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad littora prope *Solö*; in *Ofoten* ad *Evenæs* ingrediens a littore in isthmum c.  $\frac{1}{4}$  milliar.,

ad *Ungsmalö*; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland* copiosissime; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen* copiose, in montem *Bærkollen* 3—400 ped. supra mare adscendens, ad *Finnsæt* a littore hodierno remotius; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in alpem *Flöijeld* prope *Tromsö* adscendens ad vel paullo supra terminum Betulæ; in insulis *Skjervö* & *Hukö*; in insula *Seiland* ad *Komagnæs*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*, unde ingrediens per convallem *Riperfjorddal*, sc. adhuc occurrens ad arenosa supra prædium supreme habitantis c. 2 milliar. a mari remotum; in *Porsangria* inter *Stabursnæs* & *Valdak*, ad introitum sinuli *Kulvig*, ad *Repvaag*; in *Finmarkia orientali* ad *Kjöllefjord*.

116. GENTIANA SERRATA, Gunn.

Hab. qvoqve in *Kvænangen* inter *Lilleströmmen* & *Navet*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*; in *Porsangria* ad ostium fluminis *Börselv*.

POLEMONIACEÆ.

117. POLEMONIUM CÆRULEUM, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö* passim; in *Kvæffjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* ad colles prope *Skaanland*; in *Salangen* ad jugum prope *Nedre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Bærkollen* copiose, *Violæ tricoloris*, *Viciæ Craccæ* & cet. socium, altitudine 7—800 ped. supra mare; ad *Havneholmen* prædii pastoris *Tranöensis* copiose; in insula *Senjen* prope *Gibbostad*; in alpem *Flöijeld* prope *Tromsö* ad vel paullo supra terminum Betulæ adscendens; in *Skjervö* ad insulam *Hukö*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*, ibi latit. bor. 70° 26—30 attingens; in *Porsangria* inter ostium fluminis *Börselv* & *Hestenæsset* (forsitan non omnino certum, autumno serotino mancum lectum).

\* POLEMONIUM CÆRULEUM \* CAMPANULATUM, Th. Fr.

Hab. in betuletis præcipue inundatis riparum fluminum *Finmarkiæ continentalis* interioris, ubi centrum dispersionis per hunc agrum manifeste est, sc. juxta fl. *Altenelv* loco c. 1 milliar. infra templum *Masi* posito, ad tractum hujuscem templi, ad *Duogasjmoske*, his locis frequentissime copiose,

prope *Lappojavre* ex. gr. in insula; ibi in regione betulina superiore, dein ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad lingvam pagi *Karasjok*, ad *Beskinjarga* & interius usque ad inosculationem rivi *Bavtejok*.

117b. **POLEMONIUM PULCHELLUM**, *Bunge*.

Hab. nov. civ. Flor. Scandinaviae optime evoluta ad loca graminosa littoralia solo calcareo gaudentia ad *Bugönæs Varangriæ meridionalis*, ubi copiose occurrens latit. bor. 69° 57—58 attingit. Inter tres formas *Polemonii*, quibus Flora arctica Norvegiæ ornata est, *P. cæruleum* ut forma aprica littorali-occidentalis, *P. campanulatum* ut umbrosa continentali-suborientalis, *P. pulchellum* ut aprica eximie orientalis considerandum est, cum ad dispersionem per tractum hunc solum nec alibi respiciamus.

117c. **DIAPENSIA LAPPONICA**, *L.*

Hab. quoque ex. gr. in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ibi ad terminum Betulæ jam apparenſ, ad jugum supra *Heminghyt*; in *Ofoten* ad *Laxetind*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsjeld* supra terminum *Salicum majorum*, ad alpes prope *Östgaard* convallis *Gumpendal*; in *Maalselven* ad *Falkebjerget* convallis *Tagelvdal*, ad *Mauken* ad terminum Betulæ jam apparenſ, ad *Kalvehovedet* c. 1300 ped. supra ripas fluminis, ad *Langjeldene* juxta *Beinev*, ad alpes supra *Sörlid* convallis *Dividal*, ad jugum inter *Tagvand* & *Sagrond* infra terminum *Pini* apparenſ & cet., per Finmarkiam proprie dictam littoralem & sublittoralem frequens; in *Varangria meridionali* ad juga prope *Elvenæs*, nec non latere *Rossico* ad alpem *Galgoaive*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ad cacumen alpis *Dafteroave* parciior & macrior.

**BORAGINEÆ.**

118. **MYOSOTIS ARVENSIS**, *Hoffm.*

Hab. quoque ad agros in *Bejeren* ad *Arstad*, ad *Solö* copiose, inde per convallem usque ad *Troelid*; ad *Bodö*; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland* copiose; ad prædium pastoris *Tranöensis*; nec non in *Alten* ad *Mandsverk* convallis *Tverelvdal*, ubi certe adventitia. Ut videtur, species in hoc agro tam quoq; corollam quam habitum ad *M. alpestrem*, per magnam partem territorii frequentem, magis vergit quam in terris australioribus.

119. MYOSOTISCÆSPITOSA, *Schultz.*

„*Myosotis (?) sp.*“ Ind. suppl. Norv. arct. p. 28 hæc est, qvam Th. Fries loco indicato florentem reperit, ibi latit. bor.  $69^{\circ}$   $36^{\circ}$ – $40^{\circ}$ . Citra *Nordcap* non longius arctoam versus a me observata est qvam ad fines *Nordlandiæ* prope *Nærö*.

120. ECHINOSPERMUM DEFLEXUM, *Lehm.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* prope *Evenæs* ad viciniam proximam litoris; in *Salangen* ad clivos prope effluvium lacus *Övre-Vand* copiosius qvam alibi provinciæ visum; in *Sör-Reisen* supra *Finsæt*; in *Maalselven* ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmo*; in *Varangia boreali* ad radicem jugi *Flintenæsen* prope *Jakobselv*, ibi latit. bor. attingens  $70^{\circ}$   $8^{\circ}$ – $9^{\circ}$ , sic longius arctoam versus qvam id e *Finmarkia* occidentali prius indicavi.

120 b. LITHOSPERMUM OFFICINALE, *L.*

Hab. nov. & inopinata civis Flor. aret. in *Bejeren* ad clivos supra *Solö* & *Muldjord* & ad *Arstadaasen*, ubi copiosius. Planta omnino spontanea, optime evoluta, robusta, florens & fructifera ibi latit. bor. attingit c.  $66^{\circ}$  59.

121. STENHAMMARIA MARITIMA, *Reich.*

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Evenæs*, ad *Ungsmalö*; in *Throndenæs* ad prædia *Skaanland*; in *Sör-Reisen* ad ripas lacus subsalsi *Reisenvand*, ubi sociæ ejus *Haloscias scotica*, *Juncus botnicus* & cæt.; in insula *Senjen* ad *Gjövig*, ad *Kvanaas*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; prope *Tromsdal*; ad *Lille-Lerpollen* sinus *Tanafjord* & cæt.

122. ASPERUGO PROCUMBENS, *L.*

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad tractum prædii *Lidlandskaret*.

## LABIATÆ.

124. SCUTELLARIA GALERICULATA, *L.*

Hab. qvoqve in *Ofoten* inter *Lerosen* & *Lidland*, prope *Sommervig* ad littora ipsa maris; nec non in *Maalselven* ad prædia *Rosvold*.

125. GALEOPSIS TETRAHIT, *L.*

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* ad *Solö*; in *Ofoten* inter *Lerosen* & *Lidland* passim etiam in pratis, in alpem *Laxetind* 4–500 ped. supra mare adscendens; in *Kvæfjord* frequenter; in *Throndenæs* ad prædium pastoris qvoqve in

littore maris; in *Salangen* ad clivos prope effluvium lacus *Övre-Vand* extra culta; in *Sör-Reisen* supra *Finsæt* extra culta, etiam ad lapidosa fere inaccessibilia prope *Dybvaag*; in insula *Senjen* interiore prope *Troldbuvand*, ad *Elvebakken*; in *Maalselven*, ubi frequentissima in agris, supra *Nordmoen* ad radicem alpis *Mauken* a cultis remotius; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, per convallem *Reisendal* ad *Vinnelys*, ad *Sappen*, dein ad *Sokkelvig* in littore maris, item in insula *Hukö* (latit. bor.  $70^{\circ} 1'$ ); in parochia *Hammerfest* ad domicilia supreme habitantis convallis *Riperfjorddal*; in *Varangria boreali* ad ripas maxime lapidosas fluminis *Jakobselv* ab omni cultura remotas & fere inaccessibiles sub præruptis rupium sitas. Ubi agri adsunt, fere ubique, ut videtur, reperienda est.

#### 126. GALEOPSIS VERSICOLOR, *Curt.*

Hab., per Nordlandiam meridionalem præcedente passim copiosior sed septentrionem versus rarescens nec ullibi provinciæ extra culta visa, qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, inde per totam convallem procedens; ad *Bodö*; in *Ofoten* ad *Lidland & Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig & Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad *Laxelv* copiose, ad *Grönlid*, ad *Kvan-aas*, ad *Elvebakken*; in *Lenvig* juxta *Roksfjord*, ad *Finfjordeidet*; in *Maalselven* per convallem passim (anno quidem 1865), ad *Nordmoen* copiosius; in *Alten* (anno 1864) ad *Mandsverk* convallis *Tverelvdal* visa, ioi certe adventitia cum seminibus exteris seminata.

#### 127. PRUNELLA VULGARIS, *L.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Arstad & Solö* inde per convallem usque ad *Troelid* ingrediens, adhuc ad radices jugi prope *Heminghyt* copiose; ad *Rostnæsudden* sinus *Bejerenfjord*; in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* inter *Lidland & Lerosen* frequenter, unde in radicem alpis *Laxetind* 4–500 ped. supra mare adscendens, & per convallem intra *Lerosen* a cultis remotius ingrediens & in clivos septentrioni expositos 900–1000 ped. supra mare adscendens; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig & Vogteren*, ad *Kvæfjordeidet* prope *Rödmuldheien* & alibi ad clivos graminosos frequenter; in *Throndenæs* ad totum tractum inter *Seljestad* & prædium *pastoris*, ad prædia *Skaanland* copiose; nec non in *Salangen* ad *Sjöveien*.

## 127 b. STACHYS SYLVATICA, L.

Hab., antehac e *Sörfolden* a *Wahlenberg* indicata, qvoqve in *Bejeren* socia *Aconiti* frequenter nec parce sc. supra *Solö & Muldjord*, ad radicem alpis *Seglfjeld*, ad *Arstad-aasen*, ad radicem jugi prope *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Gildeskaal* per tractum inter *Skovvold* & *prædium pastoris* passim; in *Ofoten* inter *Lerosen* & *Lidlandskaret* in alnetis pygmæis clivorum siccorum frequentius, intra *Evenæs* passim copiose sub præruptis rupium, ibi *Rubi idæi*, *Gei rivalis*, *Spirææ Ulmariae* socia; in *Throndenæs* inter *Lille-Skaanland* & *Lysvand*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Övre-Vand* (c. 68° 50'), nec non in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen* in montem *Bærkollen* c. 600 ped. supra mare adscendens, ibi latit. bor. attingens 69° 9—10.

## 127 c. AJUGA PYRAMIDALIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Troelid*; in *Ofoten*, unde jam a *Sommerfelt* allata, ad *Lidland* & *Lidlandskaret*, ad tractum prædii *Evenæs*, a *Zetterstedt* memorata frequentior; in *Vesteraalia* ad *Hadselö* passim nec parce; in *Kvæffjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*, ad *Kræfjordeidet* loco elevatione prope *Rödmuldheien*; in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstad* passim, ad colles inter prædia *Skaanland* copiose; in insula *Senjen* prope *Lysbottenvand* loco c. 200 ped. supra lacum elevato, ibi latit. bor. attingens 69° 22—23.

## + MENTHA ARVENSIS, L.

Planta, qvam in confiniis *Nordlandiae* ad *Nærö* sponte neam legi & qvam *Sommerfelt* adventitiam in hortis *Saltdalæ* observavit, in agro arctico forsitan investiganda est.

## PERSONATÆ.

## 127 d. LINARIA VULGARIS, Mill.

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ Norv. in *Nordlandia* ad *Grötö*, unde optimus *Haukland* specimina luculenta misit. Ibi latit. bor. attingit 67° 42—46.

## 128. LIMOSILLA AQVATICA, L.

Hab., antehac e *Nordlandia* non indicata, ad littora maris extra *Solö* convallis *Bejeren*.

## 129. VERONICA OFFICINALIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö & Muldjord*, ad radicem jugi prope *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Gildeskaal* supra *Indyr*; in *Ofoten* ad *Lidland*, in alpem *Laxetind* 5—

600 ped. supra mare adscendens & ad latus convallis adjacentis septentrioni expositum 8—900 ped. supra mare; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*, ibi prope *Melbo* c. 700 ped. & ad *Husebykollen* 900—950 ped. supra mare adscendens; in *Kvæffjord* supra *Vig* & *Vogteren* & ad radicem montium isthmi *Kvæffjordeidet*; in insula *Rollen* prope *Ibestad*; in *Sör-Reisen* prope *Tømmervigvand*; in insula *Senjen* ad partem interiore convallis *Laxelv*, prope *Gibbostad* copiose, juxta *Hegvand* & *Lysbottenvand*; in *Maalselven* ad *Moen*, ad radicem alpis *Mauken* supra *Nordmoen*, supra *Nergaard*, supra *Ulleberg* convallis lateralis *Divedal*, ad *Kirkemo* convallis *Bardu*, nec non ad ostium littorale convallis principalis in radice alpis *Vasbrönden*; in *Balsfjord* ad *Myre* prope *Sagvand*; in *Skjervö* ad clivos supra *Rotsundelv*, in insula *Hukö* (70° 1); nec non in *Alten* in clivos supra littus boreale sinus *Rafsbotten* altius quam 500 ped. supra mare adscendens.

130. *VERONICA LONGIFOLIA*, L.

Hab. quoque in *Porsangria* inter *Valdak* & *Stabursnæs*, ad ripam borealem fluminis *Staburselv*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* supra *Nyborg* in jugum c.  $\frac{1}{2}$  milliar. a littore maris ingrediens, ibi c. 600 ped. adscendens; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvig-elv* usque ad tractum prædii *Svanvig* prope *Klostervand* ingrediens, sed intra hoc nullibi visa; præterea in *Finmarkia continentali* interiore frequenter copiose ad ripas fluminum, sc. juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad locum c. 1 milliar. extra templum *Masi*, ad tractum hujusce, ad *Duogasjmoske*, in jugo ipso prope lacum *Lappojavre*, ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ad *Mannevarrenjarga* & cæt., juxta partem interiore fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, ad *Bavda*, juxta partem interiore fluminis *Anarjok* latere *Fennico* ad *Jaskisjavre*.

130 b. *VERONICA CHAMÆDRYS*, L.

Hab. quoque in *Gildeskaal* ad *Indyr*, ad prædium *pastoris*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö* supra prædium *Melbo* paullo adscendens, quæ loca sola sunt, ubi a me hactenus visa est.

131. *VERONICA SCUTELLATA*, L.

Hab. quoque in *Maalselven*, unde a *Lund* jam indicata, in parte interiore convallis ad *Nordmoen*, dein paullo intra *Övergaard*; in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl.

*Karasjok* ad *Vollusnjarga* copiosius, ad *Oadsessajenjarga*, nec non juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* latere *Fennico* ad *Virgevagge*. In *Maalselven* forma quum *glabra* (*Nordmoen*), tum *villosa* adest, in *Finmarkia orientali* *villosa* sola hactenus observata.

131 b. **VERONICA SERPYLLIFOLIA, L.**

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, supra *Heminghyt*; in *Ofoten* in clivos convallis supra *Lerosen* 8—900 ped. supra mare adscendens; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Salangen* prope lacum *Övre-Vand*, per convallem *Salangdal* usque ad prædium *Kollen* ingrediens; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ibi in montem *Bäerkollen* 8—900 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Bakkehaug* & ad radicem montis *Renlidkollen* ingrediens, ad tractum prædii *Klöven*, prope *Gibbostad*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Lenvig* in partem elevatorem isthmi inter *Finsjordvand* & *Maalselven* positi adscendens; in *Maalselven* ex. gr. ad *Leirbekmo*, ad *Fleske noen*; in insula *Tromsö* frequenter; in insula *Hukö* passim (70°—70° 1); nec non ad tractum pagi *Talvig*.

132. **MELAMPYRUM PRATENSE, L.**

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* ad *Solö*; in *Ofoten* supra *Lerosen*, ad *Evenæs*; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Sör-Reisen* prope *Tommervigvand*; in *Salangen* ad *Lund*; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Lenvig* inter *Renelvmo* & *Ren-vand*; in *Maalselven* ad *Nordmoen*, juxta *Beinelv*, ad *Stor-moen* & cæt. frequenter; in insula *Tromsö* & continente adiacente frequenter; in *Skjervö* per convallem *Reisendal* ad *Vinnelys*, ad *Seima*, in insula *Hukö*; in *Alten* frequenter, per totam convallem *Tverelvdal* copiosum, ibi in alpem *Nalganas* ad terminum *Betulæ* adscendens, dein ad *Gammavarre* prope terminum *Betulæ* procedens; in parochia *Hammerfest* ad *Ripersjorddal*; in *Porsangria* ad *Börselv*; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad *Borisgleb*, unde copiose procedens ad effluvium lacus *Klostervand*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, prope *Gadde-luobel*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, in alpem *Galgoaive* supra terminum *Betulæ* adscendens, dein juxta

partem inferiorem fluminis *Neidenelv* frequens; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad locum c. 1 milliar. extra templum *Masi* & ad tractum templi frequenter, in jugo interiore ipso ad betuletum prope *Gætkasjduodar*, ad *Sjuosjavre*, juxta fl. *Karasjok* ex. gr. ad *Assebakte* copiose, juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* ad *Storfossen*.

### 133. MELAMPYRUM SYLVATICUM, L.

Hab. quoque ex. gr. in *Bejeren* ad *Solö*; in *Ofoten* ad *Lidland*; in isthmo *Kvæfjordeidet*; in *Salangdal* ad *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Tranöbotten*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Lenvig* inter *Renvand* & *Renelvmo*; per *Maalselven* frequenter, in alpem *Mauken* supra terminum *Betulæ* paullo adscendens, ad *Skjeggenæs* copiose, in alpes *Langfjeldene* prope *Beinely* ad terminum *Betulæ* adscendens; in insula *Tromsö* & continente adjacente; in *Skjervö* per conyallem *Reisendal* ad *Vinnelys* &c.; in convallibus *Altensibus* frequenter; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*; in *Varangriu meridionali* ad *Elvenæs*, unde ad effluvium lacus *Klostervand* procedens; præterea prope limitem *Finmarkiæ continentalis* interioris ad *Spjerkojokka*. Species *Melampyri* tantummodo annotavi, ubi eas florentes & sine ulla hæsitatione distingvendas offendit; loca secundum specimina fructifera referre nolui, ne omnino certa cum minus certis miscerem.

### 135. PEDICULARIS SCEPTRUM, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen* supra terminum *Betulæ*, ad convallem lateralem *Arstaddal*, ad partem interiorem convallis principalis in ripis fluminis inter *Hemingshyt* & *Troelid* (infra terminum culturæ Hordei); in insula *Senjen* ad ripas fluminis *Laxelv* infra *Jonsgaard*, intra *Grönlid* (utroque loco infra terminum culturæ Hordei); in *Lenvig* ad *Finsjorideidet*; in *Maalselven*, unde prius non indicaata, prope *Skjeggenæs* (infra terminum culturæ Hordei); in parochia *Hammerfest* ad *Riperfjorddal*; in jugo vasto inter hanc convallem & *Russemark Porsangriæ* paullo supra terminum *Betulæ*, præcipue frequenter locum ultimum propius; in *Porsangria* ad ripam borealem fluminis *Staburselv*, ad *Börselv* prope *Hestenesset* & in parte exteriore convallis; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangriu meridionali* prope *Övre-Klostervand* ad paludes vastas ex adverso insulæ *Menikasö*, ad catarac-

tam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Duogasjmoske*, ad jugum ipsum inter *Lappojarre* & *Gætkasjduodar*, inter hunc locum & *Sjuosjavre*, prope hunc lacum, nec non juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*.

### 136. PEDICULARIS PALUSTRIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Grönvatne* convallis interioris elevatius supra mare nec alibi hujuscce tractus visa; in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, unde per convalem intra hoc ad altitudinem c. 100 ped. supra mare (qvoqve flore albo), intra *Evenæs* circum lacum *Kirkevand* (qvoqve flore albo); in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö* prope *Melbo*; in *Sör-Reisen* prope *Reisenvand*, ad *Nordströmmen*; ad prædium pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* inter prædia *Kvanaas*, unde per *Græsmyrskoven* intra *Kvanlidmo* ad altitudinem c. 300 ped. supra mare ingrediens, ad tractum prædii *Gibbostad* frequenter copiose (qvoqve flore albo); in *Lenvig* prope *Finsjordvand* copiose; in *Maalselven*, unde prius non indicata, prope lacum interiorem *Tagvand*, circumcirca a jugo montano inclusum, nec alibi hujuscce tractus hactenus visa; dein in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad sinulum lacus *Klostervand* intra prædium *Brandhoug* situm, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, ad *Gaddeluobal*, inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre*, ad flumen ipsum intra *Baggajavre*, nec non latere *Rossico* ad *Store-Menikasö*, infra radicem alpis *Galgoaire*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore maxime inopinata prope lacum supra mare altius elevatum *Sjuosjavre*, dein qvoqve juxta fl. *Karasjok* ad *Vajemokkenjarga*, locum illo multo humiliorem, tamen altitudine plus 400 ped. supra mare.

### 137. PEDICULARIS HIRSUTA, L.

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad cacumen alpis *Middagsfjeld* supra terminum *Salicum majorum*; in *Maalselven* ad alpes *Istinderne*, ad *Mauken*, ad *Langfjeldene* prope *Bein-elv*, omnibus locis supra terminum *Betulæ* nascens.

### 137b. PEDICULARIS FLAMMEA, L.

Hab. planta rarior Norvegiæ in *Maalselven* juxta *Bein-elv* ad latera alpium *Langfjeldene*, ibi c. 400 ped. supra terminum *Betulæ* apparens & c. 900 ped. supra eundem desi-

stens. Hoc loco latit. bor. attingit  $68^{\circ} 53-56$ . Sic *Flora Maalselvensis*, antea unica specie *Pedicularis notata*, nunc quinque numerata.

### 137c. SCROPHULARIA NODOSA, L.

Hab., antehac ad unicum locum *Nordlandiæ Sörfoldensis* a *Wahlenberg* lecta, quoque in *Ofoten* ad radicem rupium calcarearum intra *Evenæs* positarum, ibi optime evoluta & copiosa, a *Stachyde sylvatica*, *Spiræa Ulmaria*, *Ribesi rubro*, *Triticum canino* comitata (latit. bor. c.  $68^{\circ} 28-29$ ); præterea in isthmo *Kvæsjordeidet* tractus littoralis exterioris ad locum supra mare elevatiorem a *Rödmuldheien* non remotum ( $68^{\circ} 45-47$ ); nec non in *Salangen* ad clivos prope effluvium lacus *Övre-Vand*, ibi quoque *Stachydis sylvaticæ* socia, latit. bor. attingens c.  $68^{\circ} 50$ .

### LENTIBULARIEÆ

#### 138b. UTRICULARIA MINOR, L.

Hab. quoque in *Ofoten* in lacunis paludosis prope *Kirkevand*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore in lacu supra mare elevatiore *Lappojavre*. Utroque loco tantummodo sterilis lecta est.

#### 139b. PINGVICULA VILLOSA, L.

Hab. quoque in *Maalselven*, unde prius non notata, ad radicem alpis *Ruten* prope terminum *Pini*, dein juxta ripam australis fluminis adjacentis *Beinlv* longius infra terminum *Pini*; in *Alten*, unde prius indicata, ex. gr. ad alpem *Pescades* supra terminum *Betulæ*; nec non in *Varangria meridionali* prope *Klostervand* ad paludes vastas ex adverso insulae *Menikasö* passim, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsjavre*.

### PRIMULACEÆ.

#### 140. GLAUX MARITIMA, L.

Hab. quoque in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Kvæfjord* intra prædia *Vig* & *Vogteren*; in *Throndnæs* ad prædium *pastoris*; in insulis prædii *pastoris Tranöensis*; in insula *Senjen* ad *Stagnæs*, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbstad*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; nec non in *Balsfjord* ad *Storstennes*.

#### 141. NAUMBURGIA THYRSIFLORA, Reich.

Hab. in *Sör-Reisen* ad isthmum inter *Dybvaag* & *Tømmervigvand* copiose, ibi latit. bor.  $69^{\circ} 11-12$  attingens.

## 142. PRIMULA STRICTA, Hornm.

\* *Obesior*, a forma primaria differens robustiore statura, scapo crassiore, bracteis pedunculos florigeros breviores æqvantibus, præcipue tamen inflorescentia 5—10-flora, dein qvoqve virescentia saturatiore, foliis longius pedicellatis, juvenilibus erectioribus. Accedit ad *P. scolicam*, a qua distinguitur foliis adultis demum omnino nudis, laciniis corollæ apicem versus minus dilatatis.

Hab. ut forma *obesior* in *Maalselven*, unde species antehac non notata, juxta fl. *Divielv* ad *Divimo*, ad *Svestad*, ad *Sörtid*, nec non in *Alten* ad *Bossekop*, ut prius indicavi; porro forma *primaria* in *Porsangria* ad *Russemark*, ad introitum sinuli *Kulwig*, ibi latit. bor. attingens 70° 28—29; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad ripas fluminis *Karasjok* paullo intra ostium affluentis *Jesjok*, inde ad ostium rivi *Bavtejok* procedens.

## 143. PRIMULA SCOTICA, Hook.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad littora paullo extra *Solö*; in *Gildeshaal* ad *Dal*; in *Ofoten* ad *Ungsmalö*; in *Throndeneæs* ad *prædium pastoris* & ad tractum *prædii Seljestad*; in *Salongdal* ad alpes prope *Lund*, supra terminum *Betulæ* copiose nascens, qua in regione non alibi provinciæ visa, nec ibi ad fundum convallis observata. *Wahlenbergii* „*P. farinosa* β. *stricta*“ habitans „per totam Nordlandiam“ verisimiliter pro majore parte hæc est, quæ præcedente multo frequentior per hanc terram videtur.